Pertama berfungsi sebagai sarana untuk mengikat hubungan batin
antara seorang hamba dengan sang pencipta, dan juga sebagai penguat
benteng pertahanan dari godaan setan yang selalu berusaha menanamkan

25Abi Daud Sulaiman bin al-Asy’at al-Azdi al-Sijistaniy, Sunan Abi Daud, juz I, (Bairut:
Dar al-Fikr, 1994 M/1414 H), h. 197.
26Al-Hafizh Ibn Qayyim al-Jauziyah, ‘Aun al-Ma’bd (Syarah Sunan Ab³ Dawud), juz II
(Cet. II, Madinah al-Munawwarah: Maktabah al-Salafiyyah, 1968 M/1388 H), h. 162.

132

Al-Abrasyi, Muhammad ‘Athiyah. Ruh al-Islam, diterjemahkan oleh
Syamsuddin Asyrofi dkk. dengan judul Beberapa Pemikiran
Pendidikan Islam, Cet. I; Yogyakarta: Titian Ilahi Press, 1996.

Al-Asy’at al-Azdi al-Sijistaniy, Abu Daud Sulaiman bin. Sunan Abu Daud,
juz I, Bairut: Dar al-Fikr, 1994 M/1414 H.

Al-Hakim al-Naisabury, Abi ‘Abd Allah Muhammad bin ‘Abd Allah. Al-
Mustadrak al-Sahihain, juz II, Beirut: Dar al-Fikr, 1978 M/1398
H.

Al-Hasyimi, Muhammad ‘Ali. Syahsiyat al-Muslim Kama Yasughuha al-
Islam fi al-Kitab wa al-Sunnah, diterjemahkan oleh M. Abdul
Ghoffar E.M. dengan judul Jati Diri Muslim, Cet. I; Jakarta:
Pustaka al-Kautsar, 1999.

Al-Jauziyah, Al-Hafizh Ibn Qayyim. ‘Aun al-Ma’bud (Syarah Sunan Abu
Dawud), juz II, Cet. II, Madinah al-Munawwarah: Maktabah al-
Salafiyyah, 1968 M/1388 H.

Al-Makki, Muhammad ibn ‘Allan al-Siddiqiy al-Syafi’iy al-Asy’ariy. Dalil
al-falihin li Turuq Riyadh al-Salihin, juz II, Mesir: Maktabat wa
Matba’at Mustafa al-Baniy al-Halabiy wa Auladuh, 1391 H/1971
M.

Al-Turmudziy, Abi ‘Isa Muhammad bin ‘Isa bin Saurah bin Musa bin al-
Dahak al-Salmi. Al-Jami’ al-Shahih (Sunan al-Turmudziy), Juz
IV, Bairut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyah, 1994.

An-Nahlawi, Abdurrahman. Ushulut Tarbiyat al-Islamiyah wa Asalibuha
Alih Bahasa Herry Noer Ali dengan judul Prinsip-prinsip dan
Metode Pendidikan Islam: dalam Keluarga, di sekolah dan di
Masyarakat, Cet.